es “Gerencia integral al proyecto para realización de las obras necesarias para la 
modernización de la infraestructura física del edificio del CAD Matuna en el marco de 
las actividades del proyecto de inversión “modernización integral de la Secretaria de 
Hacienda del distrito de Cartagena de Indias.” por valor de tres mil ciento noventa y 
nueve millones novecientos noventa y un mil cuatrocientos pesos m/cte. ($ 
3.199.991.400,00) para lo cual se expidieron los Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal No 25002265; 25002264 y 25002263 y los certificados de registro 
presupuestal 127339. 127340 y 127341. 

Que de acuerdo con la ley 80 y a los procedimientos establecidos por la entidad se hace

[...]

Necesidades específicas del polígono del Plan Parcial de Renovación Urbana R7 

El Macroproyecto Parque Distrital Ciénaga de La Virgen se ubica al nororiente del área 

urbana del municipio de Cartagena, en uno de los paisajes estratégicos de la ciudad 

donde abarca una superficie de tres mil trescientas hectáreas (3300 ha), las cuales se 

extienden desde el espejo de agua de la ciénaga del mismo nombre, hasta la faja 

paralela con sus orillas cubiertas con manglares y el límite máximo de inundación, por 

lo que se constituye en el elemento fundamental del Modelo de Ocupación del Territorio

[...]

ASENTAMIENTOS VILLA ANDREA Y 18 DE ENERO, LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
PARCIAL CHAMBACÚ (TORICES – SECTOR LA UNIÓN), Y LA ACTUALIZACIÓN DEL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE SOPORTE Y LA FORMULACIÓN DEL PLAN PARCIAL DE 
RENOVACIÓN URBANA R7 – FREDONIA Y NUEVO PARAÍSO, EN EL DISTRITO DE 
CARTAGENA DE INDIAS.”», por un valor de ($1.957.040.402,11) MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA MIL CUATROCIENTOS 
DOS PESOS CON ONCE CENTAVOS, detallados así: 

1. Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 25002293 del 31 de julio del año 2025, para 

adelantar concurso de mérito que tiene por objeto: “CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO Y PREDIAL, COMO INSUMO

[...]

18 DE ENERO, LA FORMULACIÓN DEL PLAN PARCIAL CHAMBACÚ (TORICES – 

SECTOR LA UNIÓN), Y LA ACTUALIZACIÓN DEL DOCUMENTO TÉCNICO DE 

SOPORTE Y LA FORMULACIÓN DEL PLAN PARCIAL DE RENOVACIÓN URBANA R7 – 

FREDONIA Y NUEVO PARAÍSO, EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS.”», por 

un valor de ($1.957.040.402,11) MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 

CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS CON ONCE 

CENTAVOS, por un término de CUATRO (4) MESES. 

2.1.4.- CORVIVIENDA UE 16 

La Gerente de CORVIVIENDA, GISSELA PAOLA ROMÁN CEBALLOS, mediante Oficio 
COR-OFI-0000401-2025 

del 12 de septiembre de 2025, solicita autorización de vigencias futuras ordinarias con

[...]

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA POR ASIGNACIÓN DE SUBSIDIOS, DESTINADOS 

A POBLACIÓN ÉTNICA PRIORIZADA DEL PROGRAMA DESARROLLO HUMANO 

Y BIENESTAR SOCIAL DE LAS COMUNIDADES NEGRAS, AFROCOLOMBIANAS, 

RAIZALES Y PALENQUERAS (NARP) EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE 

INDIAS.”, por un valor de ($2.677.176.450) DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

SIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 

PESOS. 

Objeto 

Valor del contrato 

2025 

Fuente financiación 

Tipo de gasto 

funcionamiento 

/inversión (indicar 

BPIN) 

Solicitud 

vigencia 

futura 

(meses) 

Adjudicación 

Contrato 

“CONTRATAR EL      

DIAGNÓSTICO Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS